令和６年７月２４日

１，２学年保護者の皆様

山形市立第二中学校

校長 小 関 広 明

部活動任意加入制へ向けた予備調査について（お願い）

盛暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に対するご支援とご協力に心より感謝申し上げます。

さて、昨年度１月２２日に「部活動任意加入制への移行について」として、令和７年４月１日

より部活動任意加入制の実施についてお知らせさせていただきました。

つきましては、下記の通り、３学期の本調査に向けて、現段階における令和７年度の部活動へ

の参加方法の予定について確認させていただきます。

記

１ 任意加入制に向けた今後の流れ

（１）２学期・・・予備調査を実施し、実態を把握する

３学期・・・部活動継続確認書で令和７年度に向けて準備を行う

２ その他

締め切りは８月３０日（金）まで担任の先生へ提出してください。

何かご不明な点は、下記担当か部活動顧問までお問い合わせください。

（【担当】生徒指導主事 電話 ６４４－３９０２）

部活動継続予備調査

【 】部 年 組 番 名前

現在考えている、令和７年度の参加の仕方に○をつけてください。

（ ）１ 部活動への参加を継続する予定です

（ ）２ 部活動への参加を継続しない予定です

（ ）３ 現在の部活動への参加をやめ、地域クラブ活動に参加する予定です
＊地域クラブについて別紙資料を参照

（ ）４ 現在地域クラブ活動に参加しており、その活動を継続していく予定です

締切８月３０日

きりとり